ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.05. 2024       № 22РС
с. Панкрушиха

О внесении изменений в решение
районного Совета депутатов от
18.11.2022 №27РС «Об утверждении
Положения о порядке назначения и
выплаты пенсии за выслугу лет,
ежемесячной доплаты к пенсии»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Алтайского края от

07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае",

Панкрушихинский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного Совета

депутатов от 18.11.2022 №27РС «Об утверждении Положения о порядке назначения

и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии» (прилагается).

Председатель Панкрушихинского

районного Совета депутатов                                                                             Д.С. Горин

consultantplus://offline/ref=9443DC9BF267CE14489EA50FB66CEB1B7F9E9241BA0D6F2DF338648367l5TFJ
consultantplus://offline/ref=9443DC9BF267CE14489EBB02A000B5177B95CC48BE056278A9673FDE305681110805C3901A28888ABD6BBDl2T7J

Приложение

к решению Панкрушихинского районного

Совета депутатов Алтайского края

от «29» мая № 22РС

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 18.11.2022

№27РС «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за

выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии»

1. Внести следующие изменения в решение Панкрушихинского районного

Совета депутатов от 18.11.2022 №27РС:

1.1. пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Размер пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы при

наличии стажа муниципальной службы равного стажу, продолжительность которого

для назначения пенсии в соответствующем году определяется согласно приложению

№ 1 к настоящему Положению, составляет 45 процентов среднемесячного денежного

содержания муниципального служащего за вычетом трудовой пенсии по старости

(инвалидности), фиксированной выплаты к трудовой пенсии и повышений

фиксированной выплаты к трудовой пенсии, установленных в соответствии с

федеральным законодательством.

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного в

приложении № 1 к настоящему Положению стажа пенсия увеличивается на 3

процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии и

трудовой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к трудовой

пенсии и повышений фиксированной выплаты к трудовой пенсии не может

превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального

служащего.

При этом максимальный размер пенсии не может превышать максимального

размера пенсии за выслугу лет государственного гражданского служащего по

соответствующей должности государственной гражданской службы Алтайского края

с учётом соотношения должностей муниципальной службы в Алтайском крае и

должностей государственной гражданской службы Алтайского края.

Минимальный размер пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии не может быть

меньше суммы фиксированной выплаты в размере:

- лицам, замещавшим должности муниципальной службы при наличии стажа

муниципальной службы от 15  до 20 лет – 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

- лицам, замещавшим должности муниципальной службы при наличии стажа

муниципальной службы от 20 лет – 2500 (две тысячи пятьсот) рублей;»

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Размер среднемесячного денежного содержания муниципального

служащего, из которого исчисляется пенсия, определяется в размере максимального

должностного оклада по имеющихся в органах местного самоуправления

муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края на момент

начисления (перерасчета) пенсии соответствующей или аналогичной должности

муниципальной службы с применением коэффициента 1,4. При расчете размера

пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии  муниципального служащего

районный коэффициент не применяется.

Формула расчета:

а - предельный размер должностного оклада (руб.)

в – коээфициент (1,4);

с – коэффициент по стажу  муниципальной службы (от 0,45 до 0,75);

d – размер назначенной пенсии по старости (инвалидности), пенсии;

f – размер полученной пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии

а * b * c = X – d = f».

1.2. пункт 11 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае индексации и (или) изменения размера назначенной пенсии по

старости (инвалидности), пенсии получатель ежемесячной доплаты к пенсии по

старости (инвалидности), пенсии обязан предоставить справку о ее размере в течение

10 дней месяца в котором  проиндексирована  вышеуказанная пенсия».

2. Решение районного Совета депутатов от 02.04.2024г. №11 РС «О

внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 18.11.2022 №27РС

«Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет,

ежемесячной доплаты к пенсии» признать утратившим силу с момента принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации

Панкрушихинского района.

Глава района                                                                                                 Д.В. Васильев